
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 503035 2.475,89 421465 2.815,31
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 11816 3.393,96 10357 3.588,81
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86577 2.160,27 73910 2.452,41

Ukupno starosna 601428 2.448,49 505732 2.778,11
Prijevremena starosna mirovina 173993 2.338,64 140596 2.633,26
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 103 2.617,04 101 2.613,91

Sveukupno starosna 775524 2.423,87 646429 2.746,58
Invalidska * 133161 1.845,35 125790 1.929,96
Obiteljska 229482 1.880,99 203851 2.047,68

 UKUPNO  1138167 2.246,73 976070 2.495,38

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4328 4.051,48 4266 4.071,46
Invalidska 8760 3.209,36 8750 3.211,99
Obiteljska 800 3.375,76 794 3.390,28

UKUPNO 13888 3.481,38 13810 3.487,73

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 669 2.468,10 669 2.468,10
Invalidska 57363 4.852,10 57302 4.854,30
Obiteljska 14123 6.146,82 14117 6.148,04

UKUPNO 72155 5.083,41 72088 5.085,50

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6194 2.779,85 6194 2.779,85
Obiteljska 627 2.966,07 625 2.965,45

UKUPNO 6821 2.796,97 6819 2.796,85
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1231031 2.429,97 1068787 2.684,82

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1745 kor isnika (31 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za travanj 2016. (isplata u svibnju 2016.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 1714 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u svibnju 2016.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 93605 234,07 67605 230,91 8291 262,83 17709 232,64
   500,01 - 1.000,00 90989 773,12 55238 753,91 8636 797,12 27115 804,61
1.000,01 - 1.500,00 135085 1.278,07 74423 1.282,03 24266 1.294,52 36396 1.259,02
1.500,01 - 2.000,00 228533 1.798,29 125654 1.800,67 44358 1.778,52 58521 1.808,16
2.000,01 - 3.000,00 320142 2.449,73 219913 2.472,85 37447 2.372,28 62782 2.414,94
3.000,01 - 4.000,00 162037 3.448,01 135104 3.456,07 7878 3.377,76 19055 3.419,87
4.000,01 - 5.000,00 67595 4.419,06 60145 4.419,15 1636 4.405,30 5814 4.422,06
5.000,01 - 6.000,00 26325 5.409,19 24047 5.414,85 491 5.382,95 1787 5.340,35
6.000,01 - 7.000,00 8236 6.446,32 7882 6.447,86 113 6.397,73 241 6.418,71
7.000,01 - 8.000,00 3824 7.403,87 3745 7.403,82 40 7.344,55 39 7.469,18
veće od  - 8.000,00 1796 8.798,10 1768 8.792,92 5 9.985,98 23 8.938,26

UKUPNO 1138167 2.246,73 775524 2.423,87 133161 1.845,35 229482 1.880,99

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 2 383,79 2 383,79
   500,01 - 1.000,00 30 799,81 28 803,55 2 747,45
1.000,01 - 1.500,00 129 1.321,15 112 1.322,06 17 1.315,15
1.500,01 - 2.000,00 465 1.796,16 17 1.783,53 406 1.796,52 42 1.797,76
2.000,01 - 3.000,00 3977 2.659,79 699 2.752,93 3026 2.644,49 252 2.585,22
3.000,01 - 4.000,00 6108 3.467,08 1687 3.504,63 4134 3.451,72 287 3.467,61
4.000,01 - 5.000,00 2151 4.468,47 1166 4.533,61 846 4.389,06 139 4.405,36
5.000,01 - 6.000,00 745 5.350,09 570 5.341,92 135 5.363,05 40 5.422,78
6.000,01 - 7.000,00 179 6.482,80 111 6.494,01 52 6.490,34 16 6.380,47
7.000,01 - 8.000,00 66 7.376,07 50 7.381,01 13 7.331,68 3 7.486,04
veće od  - 8.000,00 36 8.870,61 28 8.818,53 8 9.052,92

UKUPNO 13888 3.481,38 4328 4.051,48 8760 3.209,36 800 3.375,76

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

u svibnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

u svibnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 33 824,13 32 825,80 1 770,77
1.000,01 - 1.500,00 170 1.260,07 155 1.254,79 15 1.314,66
1.500,01 - 2.000,00 1435 1.896,16 1170 1.920,27 265 1.789,70
2.000,01 - 3.000,00 9236 2.538,02 669 2.468,10 7700 2.546,95 867 2.512,73
3.000,01 - 4.000,00 12902 3.543,45 11795 3.542,69 1107 3.551,56
4.000,01 - 5.000,00 13602 4.596,54 12212 4.604,57 1390 4.525,97
5.000,01 - 6.000,00 11012 5.366,93 9203 5.342,12 1809 5.493,15
6.000,01 - 7.000,00 12888 6.470,17 8444 6.446,54 4444 6.515,07
7.000,01 - 8.000,00 6267 7.473,73 3969 7.427,46 2298 7.553,65
veće od  - 8.000,00 4610 9.289,39 2683 9.376,42 1927 9.168,23

UKUPNO 72155 5.083,41 669 2.468,10 57363 4.852,10 14123 6.146,82

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 81 316,82 79 312,96 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 379 814,73 362 811,79 17 877,34
1.000,01 - 1.500,00 658 1.314,03 614 1.315,96 44 1.287,11
1.500,01 - 2.000,00 1176 1.750,04 1098 1.757,28 78 1.648,15
2.000,01 - 3.000,00 1747 2.422,42 1578 2.404,34 169 2.591,20
3.000,01 - 4.000,00 1437 3.568,11 1223 3.574,30 214 3.532,71
4.000,01 - 5.000,00 1021 4.499,87 929 4.513,58 92 4.361,45
5.000,01 - 6.000,00 238 5.438,42 231 5.440,46 7 5.371,23
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 19 7.308,71 18 7.309,66 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6821 2.796,97 0 0,00 6194 2.779,85 627 2.966,07

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA
I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u svibnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

u svibnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA


	u svibnju 2016. (2)
	u svibnju 2016.

